PREFE iTUPA

PACAJ U S
GESTÃO PAPA O POVO

Oficio n° 002/2025/SETOR DE LICITAÇÃO .

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal
de Pacajus.
CN P3:07.384.407/0001-09

Ilmo(a). Sr.(a).
Joaquim Fernandes de Oliveira Neto
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE/PB
CNPJ: 08.898.124/00001-48.
ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, s/n, Bairro Centro, Mamanguape/PB, CEP:
58.280-000.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, solicitamos de Vossa Senhoria autorização
para a Adesão à Ata de Registro de Preços - ARP n° 001/2024, resultante do
Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.11.071, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO O
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E
CORRETIVA, E REFORMAS DOS LOGRADOUROS E PRÉDIOS QUE COMPÕEM A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I — Termo de Referência.

Nos termos do art. 31 do Decreto n° 11.462, de 31 de março de 2023, o qual
dispõe que os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando
desejarem fazer uso da ARP, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para
manifestação sobre a possibilidade de adesão, sob monitoramento do órgão gestor do
registro de preços, poderão realizar contratações decorrentes do remanejamento de
quantitativos ou valores registrados em ata, mediante concordância prévia do órgão
participante cedente, solicito autorização para adesão aos itens da referida ata,
relacionados na tabela abaixo:

ESPECIFICAÇÕES VALOR TOTAL (PERCENTUAL
APLICADO)

VR. COM
PERCENTUAL

. . -

•

- 01

CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MÃO DE OBRA, VISANDO O
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL
PREVENTIVA E CORRETIVA, E
REFORMAS DOS LOGRADOUROS E
PRÉDIOS QUE COMPÕEM A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA _ _. _  .. _

8.782.924,78 3/o 8.519.437,03

Rua Guarany, N'600 - Pacajus-CE, 62870-000.

gra

PREFEITURA

PACAJ S
GESTÃO PARA O POVO

Pacajus — Ceará, 20 de janeiro de 2025

Ro erto Rocha c Araújo
ORDENADOR DE ESPESA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

7  •  •, • ,
R ana Mirian de Menezes Travassos

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal
de Pacajus.
CN P3:07.384.407/0001-09

Eugenilce Freitas Pontes
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Renata Almeida Feitosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO

Rua Guarany, N°600 - Pacajus-CE, 62870-000.

Not Gmail Pregao Pacajus <pregaopacajus@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA PREGÃO ELETRÔNICO N° 026-2024 - REFERENTE PROCESSO DE
MANUNTEÇÃO PREDIAL
1 mensagem

Pregao Pacajus <pregaopacajus@gmail.com>
Para: "licitacao@mamanguape.pb.gov.br" <licitacao@mamanguape.pb.gov.br>

•

Bom dia prezados,

23 de janeiro de 2025 às 09:01

Encaminhamos em anexo a este e-mail ofício solicitando anuência ao Pregão Eletrônico n° 026/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ENGENHARIA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, VISANDO O

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA E REFORMAS DOS

LOGRADOUROS E PRÉDIOS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Atenciosamente,

Equipe de Licitação de Pacajus/CE

to) OFICIO SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA PREFEITURA MAMANGUAPE.pdf
1129K

 -